
Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25 ноября 2022… 

26.06.2024  Система ГАРАНТ 1/5 

Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25 ноября 2022 

г. N 47/143 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей муниципального 

унитарного предприятия "Теплоцентраль" в городском округе "Город Комсомольск-на-Амуре" (с 

изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О 

ценообразовании в сфере теплоснабжения", от 14 ноября 2022 г. N 2053 "Об особенностях 

индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", приказами ФСТ России от 7 

июня 2013 г. N 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 

(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", от 13 июня 2013 г. N 760-э 

"Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 

теплоснабжения", постановлением Правительства Хабаровского края от 4 июня 2010 г. N 142-пр 

"Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и 

на основании экспертного заключения о проведенной экспертизе экономической обоснованности 

тарифов на тепловую энергию для потребителей муниципального унитарного предприятия 

"Теплоцентраль" в городском округе "Город Комсомольск-на-Амуре" на 2023 - 2027 годы (дело от 

6 мая 2022 г. N 70/ч) комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края постановляет: 

1. Установить и ввести в действие с 1 декабря 2022 г. тарифы на тепловую энергию для 

потребителей муниципального унитарного предприятия "Теплоцентраль" (далее - МУП 

"Теплоцентраль") в городском округе "Город Комсомольск-на-Амуре" согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов с применением метода 

долгосрочной индексации необходимой валовой выручки МУП "Теплоцентраль" в городском 

округе "Город Комсомольск - на - Амуре" на 2024 - 2027 годы согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 декабря 

2022 г. по 31 декабря 2027 г. 

4. Признать с 1 декабря 2022 г. утратившими силу постановления комитета по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского края: 

- от 31 января 2018 г. N 4/5 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для 

потребителей муниципального унитарного предприятия "Теплоцентраль" в городском округе 

"Город Комсомольск-на-Амуре" на 2018 - 2022 годы"; 

- от 31 октября 2018 г. N 31/29 "О внесении изменений в постановление комитета по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского края от 31 января 2018 г. N 4/5"; 

- от 18 декабря 2019 г. N 42/111 "О внесении изменений в постановление комитета по ценам 

и тарифам Правительства Хабаровского края от 31 января 2018 г. N 4/5"; 

- от 18 ноября 2020 г. N 35/18 "О внесении изменений в постановление комитета по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского края от 31 января 2018 г. N 4/5"; 

- от 4 августа 2021 г. N 23/11 "О внесении изменений в постановление комитета по ценам и 

тарифам Правительства Хабаровского края от 31 января 2018 г. N 4/5 "Об установлении тарифов на 

тепловую энергию для потребителей муниципального унитарного предприятия "Теплоцентраль" в 

городском округе "Город Комсомольск-на-Амуре" на 2018 - 2022 годы". 

5. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о тарифах на тепловую 

энергию до сведения потребителей. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 г. 

 

Председатель  А.В. Сидорова 

Приложение 1 
к постановлению 

https://internet.garant.ru/document/redirect/405891785/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405891785/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405891785/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405891785/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177489/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70246150/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405703041/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70410132/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70410132/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70416706/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/25556245/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47726616/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47739392/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73259901/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74945808/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/401597828/0


Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25 ноября 2022… 

26.06.2024  Система ГАРАНТ 2/5 

комитета по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края 

от 25 ноября 2022 г. N 47/143 
ГАРАНТ: 

 Настоящие тарифы действуют с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2027 г. 

  

Тарифы на тепловую энергию для потребителей МУП "Теплоцентраль" в городском округе 

"Город Комсомольск-на-Амуре" 

 

С 01.12.2022 по 31.12.2023: 

 

N  

п/п 

Наимено

вание 

регулиру

емой 

организа

ции 

Вид тарифа 

с 01.12.2022 по 31.12.2023 

Вода 

Отборный пар давлением 
Острый и 

редуцирова

нный пар 

от 1,2 до 

2,5 

кг/см2 

от 2,5 до 

7,0 

кг/см2 

от 7,0 до 

13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

1. 

МУП 

"Теплоц

ентраль" 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 1 

одноставочный 

руб. /Гкал 

7 

151,73 
- - - - - 

двухставочный Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 
- - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 

мес. 

- - - - - - 

2. Население 1,2 

одноставочный 

руб. /Гкал 

8582,0

8 
- - - - - 

двухставочный Х Х Х Х Х Х 

ставка за тепловую 

энергию, руб./Гкал 
- - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. руб./Гкал/ч в 

мес. 

- - - - - - 

 

Примечания: 1. Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость. 

2. Население рассчитывается за тепловую энергию в соответствии с Законом 

Хабаровского края от 24 ноября 2004 г. N 222 "О компенсации организациям 

убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую 

энергию, поставляемую населению". 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/25519870/0


Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25 ноября 2022… 

26.06.2024  Система ГАРАНТ 3/5 

С 01.01.2024 по 31.12.2027: 

N  

п/п 
Наименова

ние 

регулируе

мой 

организаци

и 

Вид тарифа Год 

с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12. 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и 

редуциро

ванный 

пар 

Вода 

Отборный пар давлением 
Острый 

и 

редуци

рованн

ый пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см

2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см

2 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см

2 

свыш

е 13,0 

кг/см

2 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см

2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см

2 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см

2 

свыш

е 13,0 

кг/см

2 

1. 

МУП 

"Теплоцен

траль"" 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 1 

одноставочн

ый руб. /Гкал 

2024 7151,73      8739,71 - - - - - 

2025 7083,39      7475,27 - - - - - 

2026 7382,38      7382,38 - - - - - 

2027 7382,38      7750,49 - - - - - 

двухставочны

й 

2024 - 

2027 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. руб./Гка

л/ч в мес. 

- - - - - - - - - - - - 

2. Население 1,2 

одноставочн

ый руб. /Гкал 

2024 8582,08      10487,65 - - - - - 

2025 8500,07      8970,32 - - - - - 

2026 8858,86      8858,86 - - - - - 

2027 8856,86      9300,59 - - - - - 

двухставочны

й 
2024 - 

2027 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за 

тепловую 

энергию, 

- - - - - - - - - - - - 



Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25 ноября 2022… 

26.06.2024  Система ГАРАНТ 4/5 

руб./Гкал 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. руб./Гка

л/ч в мес. 

- - - - - - - - - - - - 

 

 

 

Примечания:  

1. Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость, предприятие применяет упрощенную систему налогообложения. 

2. Население рассчитывается за тепловую энергию в соответствии с Законом Хабаровского края от 24 ноября 2004 г. N 222 "О 

компенсации организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую 

населению". 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/25519870/0


Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25 ноября 2022… 

26.06.2024  Система ГАРАНТ 5/5 

Приложение 2 
к постановлению 

комитета по ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского края 

от 25 ноября 2022 г. N 47/143 
 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов с применением метода индексации МУП "Теплоцентраль" в городском 

округе "Город Комсомольск-на-Амуре" на 2023 - 2027 годы 

 

N 

п/п Наименова

ние 

регулируем

ой 

организаци

и 

Год 

Базовый 

уровень 

операционн

ых расходов 

Индекс 

эффектив

ности 

операцио

нных 

расходов 

Норма

тивный 

уровен

ь 

прибы

ли 

Уровень 

надежнос

ти 

теплоснаб

жения 

Показатели 

энергосбереже

ния 

энергетической 

эффективности 

Реализация 

программ в 

области 

энергосбережени

я и повышения 

энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

тыс. руб. % % - - - - 

1. 

МУП 

"Теплоцент

раль" 

2023 134 766,42 - - - - - - 

2024 - 1 - - - - - 

2025 - 1 - - - - - 

2026 - 1 - - - - - 

2027 - 1 - - - - - 

 


